exigibles en el marco de la ejecución del proyecto y el mismo hace parte integral del presente 

documento. 

2.5. VALOR DEL CONTRATO 

Canal Capital ha determinado un presupuesto oficial máximo para la celebración del contrato que se 

suscriba en virtud de la presente convocatoria, hasta por la suma de CIENTO NOVENTA Y OCHO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($198.000.000) incluido IVA y todos los impuestos a que haya 

lugar. 

La presente contratación está amparada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1496 
del 31 de julio de 2019, Código Presupuestal: 3-4-1-15-03-25-0010-155. Concepto: Televisión pública 

para la cultura ciudadana, la educación y la información. 

2.6. FORMA DE PAGO 

Canal Capital se compromete a pagar la suma de hasta CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES 

DE PESOS M/CTE ($198.000.000) IVA incluido, en tres (3) desembolsos distribuidos de la 

siguiente manera:  

PRIMER PAGO: El cuarenta por ciento (40%) del valor total del contrato incluido IVA, contra 
entrega de: 

 Ajuste y entrega de la formulación de propuesta creativa y operativa.